

Cena 50 gr Wydanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XV

Łódź, niedziela 22 i poniedziałek 23 listopada 1959 roku

Nr 278 (4042)

Otwarcie wystawy ZSRR w Mexico City

MOSKWA (PAP). — Wicepremier ZSRR, A. Mikojan, dokonał w sobotę w Mexico City otwarcia wystawy osiągnięć naukowych, technicznych i kulturalnych ZSRR.

Umowa handlowa między ZSRR i NRD

MOSKWA (PAP). — Dnia 21 bm. podpisany został w Moskwie protokół między ZSRR i NRD o obrotach towarowych w roku 1960 oraz długoterminowa umowa o wzajemnych dostawach towarów w latach 1961-1965.

Pisarze radzieccy w Polsce



W Warszawie bawi, przybyła w ramach wymiany kulturalnej — delegacja pisarzy radzieckich w składzie: M. Ryłski, przewodniczący, A. Diemientiew, S. Orłow, E. Truszczenko i M. Ziłow. Na zdjęciu: spotkanie w Związku Literatów Polskich. Pierwszy z lewej M. Ryłski.

Wdzięczność i uznanie społeczeństwa za trud i osiągnięcia pedagogiczne Kwiaty i serdeczne życzenia dla nauczycieli przekazali rodzice i młodzież na wczorajszych spotkaniach z wychowawcami

Wczoraj łódzkie szkoły wyglądały zupełnie inaczej niż zwykle. Honory gospodarzy pełniła młodzież, komitety rodzicielskie i opiekuńcze. Gośćmi byli natomiast nauczyciele i wychowawcy.

Szkola Podstawowa nr 50 przy ulicy Traktorowej na Balutach istnieje zaledwie trzy miesiące (została oddana do użytku 1 września br.), ale zdążyła się już dorobić doskonałych wyników wychowawczych, a także pogodnej i serdecznej atmosfery.

W Szkole nr 65 przy ul. Pajezerskiej, uroczystości przygotował nauczycielom samorząd szkolny. Przewodniczący tego samorządu — Tomek Witkowski, wygłosił piękne przemówienie, w którym przeprosił nauczycieli za kłopoty, jakie im sprawia młodzież i przyrzekł pomoc samorządu w pracy wychowawczej.

i symbolicznych upominków (m.in. ozdobnego pucharu z okolicznościową plakietką) dyrektora (Dalszy ciąg na str. 2)

Jeżeli kochasz Łódź

Jeżeli droga ci jest jej przyszłość, dzień dzisiejszy i jej jutro, zapisz się do

TOWARZYSTWA PRZYJACIÓŁ ŁÓDZI Waleń zebranie organizacyjne członków TPL odbędzie się w PIĄTEK, 27 LISTOPADA O GODZ. 19 w sali posiedzeń Rady Narodowej, Piotrkowska 104.

„Discoverer-VIII” wszedł na orbitę Kolejna próba odzyskania pojemnika

WASZYNGTON (PAP). — W piątek w późnych godzinach wieczornych amerykańskie sily lotnicze ogłosiły komunikat, że wystrzelony w tym dniu z bazy lotniczej Vandenberg w Kalifornii amerykańskiej sztuczny satelita „Discoverer VIII” wszedł na orbitę.

Istvan Dobi członkiem WSPR

BUDAPEST (PAP). Dziennik „Nepszabadsag” opublikował komunikat o odbywającym w dniu 20 bm. posiedzeniu Komitetu Centralnego WSPR, na którym pierwszy sekretarz Janos Kadar złożył sprawozdanie na temat przygotowań do zjazdu partii i szeregu innych spraw bieżących. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Lekarze sądowi rozpoczynają prace

Zarządzenie powołujące lekarzy sądowych weszło w życie dwa tygodnie temu, jednak dopiero teraz niektórzy okręgowi krajoznawcy zaczęli działać. Są oni uprawnieni do wydawania zaświadczeń usprawiedliwiających strony procesowe z nieobecności na rozprawie lub w śledztwie.

Spadochron nie otworzył się...

Znana spadochroniarka radziecka, mistrzyni świata z 1958 r., Nadejda Prichina stała się bohatką zdarzenia, które nie ma precedensu w historii tego sportu. Udało się jej uratować życie, mimo że w czasie skoku spadochron nie otworzył się. Wypadek miał miejsce na mistrzostwach świata w Bułgarii.

Szeroki program współpracy radziecko-amerykańskiej w dziedzinie nauki i techniki

MOSKWA (PAP). W wyniku rokowań, które trwały w Moskwie od 6-20 bm. między przewodniczącym Państwowego Komitetu Łączności Kulturalnej z Zagranicą G. Zukowem i ambasadorem USA w ZSRR L. Thompsonem — szefami delegacji obu krajów, podpisano umowę o współpracy radziecko-amerykańskiej w dziedzinie nauki i techniki, oświaty i kultury w latach 1960-61.

Nakład czasopism „America” i „ZSRR” zwiększony zostanie do 77 tys. egzemplarzy. Obie strony wyraziły w zasadzie zgodę na ustanowienie bezpośredniej komunikacji lotniczej między USA i ZSRR.

List Nehru do Czou En-laia

DELHI (PAP). W parlamencie Indii podano do wiadomości treść listu premiera Republiki Indyjskiej Nehru, wystosowanego 16 bm. do premiera Rady Państwowej Chińskiej Republiki Ludowej Czou En-laia.

Delegacja USA podróżuje po Polsce

POZNAN. — Ze Śląska bawiąca z rewizytą w Polsce delegacja USA z ministrem handlu, F. H. Muellemem, przybyła 21 bm. do stołecznego Wielkopolski — Poznania.

Nowy wiceminister zdrowia

WARSZAWA (PAP). — Prezes Rady Ministrów mianował dr. Jana Rutkiewicza podsekretarzem stanu w Ministerstwie Zdrowia.

Mimo odmowy de Gaulle'a Początek dialogu Francji z Algierią?

PARYŻ (PAP). — Po komunikacie tymczasowego rządu Republiki Algierskiej wyznaczającym Ben Belle i 4 innych wraz z nim uwieczonych przywódców FLN jako reprezentantów do rokowań z rządem francuskim, obserwatorzy paryscy podkreślają dwa fakty: 1. Optymizm panujący w kołach arabskich, ściślej mówiąc — marokańskich, 2. Optymizm we francuskich kołach gospodarczych, udowodniony wczorajszą gwałtowną zwykłą kursów akcji północnoafrykańskich na giełdzie paryskiej.



MOSKWA. — Kardiologzy radzieccy zaczęli stosować skonstruowany niedawno specjalny mikrofon do wysłuchiwania pracy serca. Mniejszy od zapałki aparat wprowadza się do serca przez aortę lub przez przewód pokarmowy doprowadzając do ścianki serca. Mikrofon jest połączony ze wzmacniaczem i magnetofonem.

COLOMBO. — Specjalna komisja rządowa do spraw religii buddyjskiej podała, że na Ceylonie znajduje się 5.431 świątyni.

TEHERAN. — W sobotę przybyła tam z Paryża kandydatka na żonę szacha Iranu, 21-letnia Farah Diba. Oficjalny komunikat dworu królewskiego w Teheranie na temat związku małżeńskiego szacha z Farah Diba sformułowany jest w ciągu najbliższych dwóch tygodni.

NOWY JORK. — Zgromadzenie Ogólne ONZ postanowiło przez dłużej o dalsze dwa lata istnienie stowarzyszenia w 1955 r. specjalnej komisji ONZ do spraw reform Kartyl ONZ

Relacje naocznego świadka o zbrodniach Oberlaendera

BERLIN (PAP). Czasopismo zachodniemieckie „Die Tat” publikuje nowe wstrząsające relacje świadków masowych zbrodni dokonywanych we Lwowie przez osławionego batalion „Nachtigall”, któremu przewodził Oberlaender. Świadkowie, którzy obecnie żyją w Izraelu, oglądali na własne oczy straszliwą masakrę dokonaną przez ów batalion między 20 czerwca a 6 lipca 1941 roku. Jeden ze świadków — obecnie redaktor rozgłośni radiowej w Tel

Awivie pisze m. in., że 30 czerwca 1941 roku został aresztowany na ulicy Lwowa i przewieziony do wzięcia „Brygady”, gdzie wśród wziętych rozpoznano profesorów i znanych intelektualistów. Znajdował się tu również rabin miasta.

W mojej obecności — pisze ów świadek — został on tak pobity, że po chwili upadł martwy obok mnie. Świadekowi udało się zbiec i ukryć u znajomych, u których przebywał przez dłuższy czas.

Uzbrojenie rakietowe państw NATO

BERLIN (PAP). — Amerykańskie sily zbrojne w Europie zachodniej dysponują obecnie 30 pododdziałami rakietowymi, gotowymi do działań wojennych.

Donosi o tym zachodniobermaliński „Der Telegraph”, powołując się na bońskie koła wojskowe. Do końca przyszłego roku — jak pisze dziennik — w krajach Europy zachodniej rozmieszczonych zostanie około 80 batalionów rakietowych, zaś zgodnie z planami kwatery sztabu NATO w Paryżu, do 1963 roku rozlokowane będzie w krajach Europy zachodniej ponad 100 batalionów rakietowych.

Dziennik informuje także, że przewiduje się utworzenie w najbliższej przyszłości 35 pododdziałów rakietowych dla sily zbrojnych NRF, Danii, Francji, Grecji, Anglii, Włoch, Norwegii i Turcji.

Konferencja krajów RWPG w sprawie transportu lotniczego

MOSKWA (PAP). W sobotę zakończyło się tu trwające od 15 listopada drugie kolejne posiedzenie stałej grupy roboczej do spraw transportu lotniczego krajów należących do Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej (RWPG). Na posiedzeniu omówiono opracowane przez ekspertów materiały i zalecenia dotyczące ujednolicenia przepisów i środków łączności, wymogów w zakresie budowy lotnisk oraz projekt szczególnych zasad lotów turboprzewodniczących i turbosmigłowców. W posiedzeniu wzięły udział delegacje: Bułgarii, Czechosłowacji, NRD, Polski, Rumunii i Związku Radzieckiego.

Z Bundeswehry do NATO

BONN. — Z Heidelbergu donoszą, że generał brygady Bundeswehry Fritz Berendsen objął w sobotę funkcję zastępcy szefa sztabu wydziału operacyjnego grupy środkowej sily zbrojnych NATO w Europie.













